
Abstrakt 

 

Bakalářská práce „Institucionalizace muslimského vyznání ve Francii na základě principů 

laïcité“ se v prvé řadě zabývá důsledky přijetí zákona z roku 1905 o oddělení církve od státu 

na současnou snahu francouzských vlád o vytvoření instituce reprezentující zájmy 

francouzské muslimské komunity. Jelikož implikace vyplývající z přijetí tohoto zákona 

předpokládaly právě i vytvoření zastupitelských organizací jednotlivých uznaných vyznání, 

mezi které však islám nepatřil, jeho současná pozice druhého nejrozšířenějšího vyznání ve 

Francii předpokládá i vytvoření reprezentativního orgánu, právě na základě laïcité. Tato práce 

sleduje úsilí jednotlivých francouzských vlád, které vyústilo v ustanovení Francouzské rady 

pro muslimské vyznání v roce 2003. Tato reprezentativní organizace měla být základem pro 

vytvoření tzv. francouzského nebo galského islámu, avšak vnitřní problémy způsobené 

diverzitou participujících muslimských organizací, poukazují na to, že tohoto cíle prozatím 

nebylo dosaženo. 

 


